MACAÉ, 12 DE JANEIRO DE 2021 • EDIÇÃO 157 • ANO I 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 086/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais, e tendo
em vista o que consta no Ofício n.º 034/2021 - Macaeprev;

R E S O L V E autorizar a cessão dos servidores abaixo relacionados, para o Instituto
de Previdência dos Servidores do Município de Macaé - MACAEPREV, com ônus para
o Instituto, conforme inciso I do artigo 85 da Lei Complementar 011/98, a contar de 1º
de janeiro de 2021.

NOME/MATRÍCULA
Aderson Ferreira Junior - 7.565-PMM
Adriana Karina Dias - 27.174-PMM
Adriana Tavares Pinto - 39.262-PMM
Ana Beatriz da Silva Abreu - 39.872-PMM
Carolina Quintino Teixeira Benjamin - 9.167-PMM
Carolina Veronezi Cavalcante Carneiro - 44.561-PMM
Geraldo Vinícius Guimarães Borges - 17.749-PMM
Isabella Felix Viana - 27.313-PMM
Jessé Silveira de Souza Júnior - 27.332-PMM
Joênio Fábio do Nascimento - 39.050-PMM
José Eduardo da Silva Guinâncio - 17.339-PMM
Juliana de Souza Batista - 27.345-PMM
Marcelo Chaves do Nascimento - 6.450 / 8.493-PMM
Patric Alves de Vasconcellos - 39.702-PMM
Rodolfo Tanus Madeira - 3.749-PMM
Tania Maria da Silva Rufino - 44.746-PMM
Tiago Tavares de Lima e Silva - 27.481-PMM
Thatiane Pessanha Diniz Fernandes - 17.931-PMM
Vanda Cristina dos Santos Almeida - 4.300-PMM
Wagner Gomes Salviano - 28.298-PMM
Antonio Sérgio Andrade Assis - 39.148
Gabriel de Miranda Peçanha - 602.777
Isadora Nunes Barreto Mendonça - 27.314
Roberta Gomes Brasil - 22.962
Suzy Carvalho Mancebo Cabral - 27.463

GABINETE DO PREFEITO, em 11 de janeiro de 2021.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

ERRATA

No Diário Oficial de Macaé, na página 1 da Edição Extraordinária 17, de 09/01/2021,
no art. 2º, § 6º, IX do Decreto 004/2021:

Onde se lê:
“IX - HIV/Aids com CD4 igual ou maior a 350 cels/mm3.”

Leia-se:
“IX - HIV/Aids com CD4 igual ou menor a 350 cels/mm3”.

Macaé, 11 de janeiro de 2021.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

I - Espécie: 2º (segundo) Termo de Aditamento ao Contrato de Locação de Imóveis –
Processo Administrativo n.º 21.208/2018.
II – Termo de Aditamento: Prorrogação de Prazo – Contrato n.º 018/2018.
III – Modalidade de Licitação: Não se aplica.
IV – Crédito: Programa de Trabalho n.° 041220033.2.050 - Elemento de Despesa n.°
339036.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – P.E. - Código Reduzido 2524.
V – Número do Empenho: 001726/2020
VI – Prazo Aditivado: 12 (doze) meses.
VII – Data da Assinatura: 24/12/2020.
VIII – Valor do termo de aditamento: R$ 5.906,61 (cinco mil novecentos e seis reais e
sessenta e um centavos) mensais.
IX – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ/Sra. GILZA MARIA TAVARES DE SCHUELER
E SILVA.

Macaé, 24 de dezembro de 2020.

Antônio Luiz Pinheiro Santos
Secretário Municipal de Administração

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

I - Espécie: 1º (primeiro) Termo de Aditamento Contratual – Processo nº 41720/2018.
II – Termo de Aditamento: Prorrogação do prazo – Contrato nº 117/2018.
III – Modalidade de Licitação: Chamada Pública nº 001/2018.
IV – Prazo do Aditivo: 24 meses.
V – Data: 19/10/2020.
VI – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE MACAÉ e VALOR SOCIEDADE DE CRÉDITO AO MICROEMPREEN-
DEDOR E À EMPRESA DE PEQUENO PORTE LTDA.

Macaé, 19 de Outubro de 2020.

ANTÔNIO LUIZ PINHEIRO SANTOS
Secretaria Municipal de Administração

RODOLFO TANUS MADEIRA
Instituto de Previdência Social do Município de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

ERRATA

No Diário Oficial do Município, na edição n.º 156, de 09/01/2021, na página 06, na
Portaria nº 066/2021, item 1:

Onde se lê:
“... Maria Célia de Oliveira Duarte...”

Leia-se:
“... Maria Cleia de Oliveira Duarte...”

PORTARIA N.º 003 /2021

O Presidente do Instituto de Previdência Social do Município de Macaé – Macaeprev,
no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 5º, incisos V e XII da Lei Comple-
mentar Municipal nº. 119/2009, R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os servidores PATRIC ALVES DE VASCONCELLOS matrícula nº
39.702/PMM, ALEXANDRE DE SIQUEIRA SALLES matrícula nº 44.055/PMM, DE-
ROCE BARCELOS ALVES matrícula nº 27.809/PMM, JOSÉ EDUARDO DA SILVA
GUINÂNCIO matrícula nº 17.339/PMM, JÚLIO CÉSAR VIANA CARLOS matrícula
nº 42.798/PMM e THATIANE PESSANHA DINIZ FERNANDES matrícula nº 17.931/
PMM, para sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão que acompanhará
o processo de realização de cada Cálculo Atuarial, desde a contratação de empresa
especializada para realização do referido estudo até sua conclusão.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Macaé, 08 de janeiro de 2021.

CLÁUDIO DE FREITAS DUARTE
Presidente do Macaeprev